



ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 25.12.2024 № 429
г. Ярославль

О внесении изменений
в указ Губернатора
Ярославской области
от 24.06.2021 № 177

1. Внести в указ Губернатора Ярославской области от 24.06.2021 № 177 «О независимых экспертах» изменения согласно приложению.
2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к указу Губернатора
Ярославской области
от 15.12.2024 № 429

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в указ Губернатора Ярославской области от 24.06.2021 № 177
«О независимых экспертах»**

1. В преамбуле слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области».

2. В Положении о независимых экспертах, утвержденном указом:

2.1. В разделе I:

- в абзаце седьмом пункта 2 слово «области» заменить словами «Ярославской области (далее – Правительство области)»;

- в абзаце пятом пункта 3 слова «и кадровой политики» исключить.

2.2. В пункте 11 раздела II слова «соответствующих сведений» заменить словами «сведений, указанных в абзаце втором пункта 10 раздела II Положения».

2.3. Абзац третий подпункта 17.1 пункта 17 раздела III признать утратившим силу.

2.4. В разделе IV:

- абзац первый пункта 20 изложить в следующей редакции:

«20. Общий срок пребывания независимого эксперта в конкурсной и (или) аттестационной комиссии государственного органа не может превышать трех лет. Исчисление данного срока осуществляется с момента включения независимого эксперта в состав конкурсной и (или) аттестационной комиссии государственного органа. Повторное включение данного независимого эксперта в состав конкурсной и (или) аттестационной комиссии государственного органа может быть осуществлено не ранее чем через три года после окончания срока пребывания в конкурсной и (или) аттестационной комиссии государственного органа.»;

- в абзаце первом пункта 22 цифры «45» заменить цифрами «35», цифры «30» – цифрами «15».

2.5. В форме согласия на обработку персональных данных (приложение к Положению):

- в абзаце первом и восьмом слова «и кадровой политики» исключить;

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Даю согласие на совершение в указанных целях следующих действий с моими персональными данными: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, передача органам государственной власти и иным государственным органам Ярославской области.».